АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2019                                                                                                     № 11 -А

                                                                                                                   Экз. №_____

п.Земляничный

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03) утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313,                           п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на 2019 год (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности принять участие, в пределах предоставленных полномочий, в реализации соответствующих мероприятий плана обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на 2019 год, утвержденного п.1 настоящего постановления ( по согласованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и подлежит обнародования на информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           В.Г.Юдин
М.В.Сельцова
тел:21-8-12
Приложение

к постановлению

от  08.04.2019 г. № 11 -А

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение» на 2019 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение обучения работников мерам пожарной безопасности
	Май

	Глава администрации поселения

Главный специалист-эксперт

Директор школы в с. Красная Зорька (по согласованию);

Директор СДК

(по согласованию);

Заведующая ФАП(по согласованию).

	2
	Корректировка (разработка) планов эвакуации на случай возникновения пожара и проведение тренировок с персоналом

	3
	Очищение подъездов и проездов на подведомственных территориях организаций от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей

	4
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность, в подведомственных учреждениях

	5
	Рассмотрение на комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности вопросов состояния пожарной безопасности на территории поселения.
	Май
	Глава администрации поселения

Главный специалист-эксперт

	6
	Организация проверок технического состояния пожарных гидрантов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии.

	7
	Организация своевременной уборки мусора и его вывоза с территорий объектов и жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на закрепленных территориях.
	Постоянно
	Глава администрации поселения

	8
	Организация с учащимися общеобразовательных учреждений порядка эвакуации из зданий учебных учреждений и правил поведения в случае возникновения пожара, по изучению правил пожарной безопасности, обратив особое внимание на недопустимость игры с огнем и соблюдение правил эксплуатации электроприборов.
	Май
	Директор школы в с. Красная Зорька (по согласованию)

	9
	Приведение в технически исправное состояние на территории сельского поселения средств звуковой сигнализации (рында)для оповещения людей в случае пожара
	Апрель
	Глава администрации поселения

Главный специалист-эксперт

	10
	Проведение сходов граждан по рассмотрению вопросов обеспечения пожарной безопасности
	Май